
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE                           N. 18

____________________________________________________________________

OGGETTO:   AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DELLA  LETTERA  DI 
PARTNERSHIP  CON  IL  COMUNE  DI  VENARIA  REALE  PER  IL  PROGETTO 
“IMMAGINARIA 2024 ”.

____________________________________________________________________________

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTOTTO del mese di MARZO alle 
ore 12:00  nella sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione nelle persone dei Signori:

Nominativo Ruolo Presente
GRAVINESE  Claudio       
PERNA    Pasquale     
DOMINICI   Maria  Lucia    
RAGUSA        Orazio Lucio Fabio
CAMON          Antonella 

Presidente  
Vice  Presidente  
Componente  
Componente  
Componente 

SI 
SI
SI 

NO 
SI

È presente presso la sede il Presidente Gravinese Claudio.

Sono  collegati  in  video  conferenza,  in  conformità  al  regolamento  di  cui  alla  Delibera 
dell’Assemblea Consortile n. 10 del 16.06.2022: il Vice presidente Perna Pasquale e le componenti 
Dominici Maria Lucia e Camon Antonella.

È assente: Ragusa Orazio Lucio Fabio 

Assiste presso la sede: il Direttore Dott.ssa Elisabetta Bogge.

È collegato in video conferenza, in conformità al regolamento di cui alla Delibera dell’Assemblea 
Consortile n. 10 del 16.06.2022, il Segretario Dott. Morra Paolo Oreste.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a delibe-
rare sull’oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Dato atto che in data 26/03/2024 il Comune di Venaria Reale ha  inviato al Cissa la richiesta di sot-
toscrizione  della   lettera  di  partnership  relativamente  al  progetto  IMMAGINARIA  promosso 
nell’ambito della Legge regionale 1° agosto 2018 n. 11 avente per oggetto "Disposizioni coordinate 
in materia di cultura" Articolo 35 (Arti plastiche e visive)D.C.R. n. 227 – 13907 del 5 luglio 2022). 

Tale progetto, a cui il Cissa ha aderito nelle scorse due  edizione,  favorendo la partecipazione dei 
soggetti fragili alle attività proposte ha l’obiettivo di stimolare la rigenerazione sociale, ovvero at-
traverso attività culturali che coinvolgendo la popolazione in performances raggiungano l’obiettivo 
di valorizzare il benessere dei cittadini attraverso la coesione sociale. 

Ogni anno il progetto “Immaginaria” ha un claim ispiratore che dovrà accompagnare di ogni attività 
proposta, quest’anno è “il benessere nelle sue varie forme”.

Dato atto che i contenuti del progetto “Immaginaria” risultano rispondenti al mandato istituzionale 
dell’Ente e che la creazione di spazi rivolti a famiglie e minori in un contesto di agio rappresentano 
una ricaduta positiva per tutta la cittadinanza e il coinvolgimento dei cittadini in un processo di atti-
vazione di percorsi di benessere permette anche ai cittadini più fragili, attraverso il supporto del 
Terzo Settore, di svolgere un ruolo attivo nelle varie attività proposte ( performances teatrali, co-
struzione di manufatti, costruzione di scenografie,…).

Rilevato che l’esperienza di “Immaginaria” ha raggiunto l’obiettivo dell’inclusione avendo una ri-
caduta positiva nei progetti individuali dei soggetti disabili che hanno aderito alle precedenti inizia-
tive e gli stessi hanno espresso il desiderio di partecipare alle successive edizioni.

Considerato che:
• con protocollo nr. 3328 del 26/03/2024 il Comune di Venaria ha proposto  a codesto Ente di  

aderire  ad una partnership nell’ambito del progetto Immaginaria 2024 sottoscrivendo la let-
tera di partenariato, allegata alla presente, da inserire nella domanda relativa al bando regio-
nale legge 11/2018;

• tale partnership non comporta alcun costo economico all’Ente e rientra perfettamente nel 
proprio mandato istituzionale.

Visto quanto sopra, si ritiene opportuno aderire alla partnership nell’ambito del progetto Immagina-
ria 2024.

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in ordine al-
la regolarità tecnica dal Direttore come riportato in calce alla presente.

Con voto unanime palesemente espresso.

DELIBERA

Di richiamare la premessa in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di esprimere parere favorevole alla sottoscrizione della lettera di partnership con il Comune di Ve-
naria relativa al progetto “Immaginaria 2024”, sottoscritta dal Legale Rappresentante.

Di dare atto che la partnership non comporta oneri per il Consorzio.



Di demandare alla Direttrice del Consorzio l’adozione di eventuali provvedimenti amministrativi 
conseguenti.

Con successiva distinta unanime e favorevole votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art,134 – 4° comma del TUEL approvato con decreto legi-
slativo n 267 del 18/8/2000.

Parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, correttezza e regolarità
Pianezza,27/03/2024 Il Direttore

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Copia conforme all’originale.

IL PRESIDENTE
F.to GRAVINESE Claudio

IL SEGRETARIO
F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal  08 aprile 2024, come prescritto (art. 124, comma 1, D.lgs 267/2000) 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste

Divenuta esecutiva in data_________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 D.lgs 267/2000

Pianezza, ________________
IL SEGRETARIO

F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 18
	L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTOTTO del mese di MARZO alle ore 12:00 nella sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori:
	Presente



